Приказ №19 от 27.08.2020г.

6. Завхозу Магомедову Хурулин Супьяновну  ежедневно выдать работникам пищеблока  одноразовых

масок (всходя из продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1 раза в 3 часа) для использования

их при работе с детьми, обеспечить работникам пищеблока

7.Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики:

 а) часто мыть руки  мылом последующим обработкой антисептиком

 б) носить одноразовые маски, соблюдая график их носки

в) проводить частое дезинфекцию посуды

8.Помощникам воспитателей-  проводить дезинфекцию групповых помещений, проветривать и

обеззараживать воздух в помещениях, проводить влажную уборку через каждые 3 часа применением

дезинфицирующих средств после каждого приема пищи  .

9.Рабочему по кухне и поварам - проводить дезинфекцию в пищеблоке, проводить влажной уборки

применением дезинфицирующих средств.

10.Контроль исполнения настоящего приказа  возложить на старшего повара Исмаилову К.Г

Зав. МбДОУ__ ______________________________________Абдулбакирова З.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ТУКИТИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА"

Об организации родительского контроля качества питания

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания

обучающимся МБДОУ "ТУКИТИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию "Родительского контроля качества питания" заместителя

директора по хозяйственной части Магомедову Хурулин Супьяновну;

2. В соответствии с Положением о бракеражной комиссии МБДОУ "ТУКИТИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

"РАДУГА" от 29.08.2020 года, утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в

столовой садика" (Приложение 1);

3. Утвердить график посещения родителями столовой МБДОУ "ТУКИТИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

"РАДУГА" с целью осуществления контроля качества питания обучающихся

4. Утвердить состав комиссии контроля качества питания

5. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой садика с целью осуществления контроля

качества питания обдающихся